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1. Forventede udbud for buskørsel i perioden 2025-2035 
 

Trafikselskabernes samlede forventede udbud for offentlig buskørsel ses i Tabel 1 nedenfor. Det forventede udbuds andel af samlet 
offentlig buskørsel er for hvert år beregnet på baggrund af trafikselskabernes samlede kørselsomfang for regnskabsåret 2021. 

Trafikselskabernes indberetninger er baseret på forventninger og er ikke bindende for trafikselskaberne. 

 

Tabel 1. Trafikselskabernes samlede forventede udbud for buskørsel pr. år, ikrafttrædelsesår 2025-2035 
 Antal køreplantimer Antal busser Andel af samlet kørsel 
2025 774.394 327 9% 
2026 1.370.111 479 17% 
2027 1.069.356 602 13% 
2028 142.486 145 2% 
2029 585.694 345 7% 
2030 460.099 140 6% 
2031 558.400 272 7% 
2032 635.377 241 8% 
2033 728.987 347 9% 
2034 814.637 304 10% 
2035 45.594 68 1% 

Note: Andel af samlet kørsel er beregnet som antal køreplantimer udbudt i det pågældende år ud af samtlige antal køreplantimer fra regnskab 2023. 

 

I tabellerne 2-3 (nedenfor) ses en skematisk, kvalitativ beskrivelse af de kommende to års udbud. Herefter følger skematiske 
opgørelser for de kommende udbud for årene 2024-2034. For hvert år i perioden ses de enkelte trafikselskabers forventede udbud 
af buskørsel i form af henholdsvis køreplantimer (tabel 4), antal busser (tabel 5) og andel af samlet kørsel (tabel 6). Tomme celler 
skyldes, at der mangler oplysninger herom fra trafikselskaberne.  
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Tabel 2. Ikrafttrædelsesår 2025: Forventet omfang af udbud 

Trafikselskab Geografisk område og 
trafiktype 

Antal 
køreplantimer 

Antal 
busser 
eller 

køretøjer 

Andel 
af 

samlet 
kørsel 

Forventet 
kontraktlængde 

Option 

BAT 0 0 0 0,0% 0 0 
Fynbus Svendborg Kommune Bybusser 28.233 9 5,0% 12 Ja 
Midttrafik Reg Midtjylland - Horsens, Hedensted, Skanderborg, Silkeborg, 

Region Syddanmark 
45.000 19 2,7% Tidsubegrænset, 

uopsigeligt i 10 år 
0 

 Reg Midtjylland - Favrskov, Viborg, Silkeborg, Randers 79.000 38 4,7% Tidsubegrænset, 
uopsigeligt i 10 år 

0 

 Silkeborg - Lokalkørsel 9.500 8 0,6% 5 eller 10 år, 
sideordnet udbud 

0 

 Horsens - skolekørsel 8.000 17 0,5% 5 HVO 
 Lemvig - skolekørsel 8.000 12 0,5% 5 HVO 
 Favrskov - skolekørsel 12.000 15 0,7% 5 HVO 
 Ikast-Brande - By, lokal og skolekørsel 20.000 21 1,2% 5 HVO 
Movia Alm. Rute A22 (driftsstart april 25)          
 København 28.531 7 0,7% 8 år 2+2+2 år 
 Region H, Region Sj 39.205 9 1,0% 8 år 2+2+2 år 
 Roskilde, Egedal, Ballerup, Solrød 33.434 9 0,8% 8 år 2+2+2 år 
       
 Alm. Rute A23 (driftsstart okt-dec 25)       
 København, Dragør, Tårnby 43.684 9 1,1% 6 år 4+4 år 
 København, Gentofte, Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal 74.553 17 1,8% 6 år 4+4 år 

 Gentofte, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal, Fredensborg, Helsingør, 
Hørsholm 20.868 4 0,5% 1 år Ingen 

 København, Frederiksberg, Dragør, Tårnby 6.456 2 0,2% 6 år 4+4 år 
 København, Gentofte, Lyngby-Taarbæk, Rødovre 82.489 17 2,0% 6 år 4+4 år 
 København, Frederiksberg, Hvidovre, Gladsaxe 94.087 24 2,3% 6 år 4+4 år 
 Region H 40.334 13 1,0% 6 år 4+4 år 
 Gladsaxe, Glostrup, Rødovre, København       31.990                7  0,8% 6 år 4+4 år 
Sydtrafik Ingen udbud/nye kontrakter 0 0 0,0% 0 0 
NT Skole-/ lokalbuskørsel i Mariagerfjord Kommune 13.800 15 1,6% 4 2 
 Lokal/regionalbuskørsel 1.030 1 0,1% 4 2 
 Skole-/ lokalbuskørsel i Thisted Kommune 14.600 18 1,7% 4 2 
 Skole-/ lokalbuskørsel i Aalborg Kommune 36.000 32 4,1% 4 2 
Ærø 0 0 0 0,0% 0 0 
Samsø 0 0 0 0,0% 0 0 
Fanø Fanø - lille bus morgen 250 1 7,0% 2 2 
 Fanø - åben skolebus 2.700 1 75,0% 2 2 
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Tabel 3. Ikrafttrædelsesår 2026: Forventet omfang af udbud 

 Fanø - telebus aften 200 1 5,0% 2 2 
 Fanø - strandbus 450 1 13,0% 2 2 

Trafikselskab Geografisk område og 
trafiktype 

Antal 
køreplantimer 

Antal 
busser 
eller 

køretøjer 

Andel 
af 

samlet 
kørsel 

Forventet 
kontraktlængde 

Option 

BAT 0 0 0 0,0% 0 0 
Fynbus 0 0 0 0% 0 0 
Midttrafik 

Reg. Midtjylland - Øst 240.000 100 14% 
Tidsubegrænset, 
uopsigeligt i 10 år 0 

 Holstebro - lokalkørsel 9.000 7 1% uafklaret 0 
 

Skive - lokalkørsel 31.000 11 2% 
Tidsubegrænset, 
uopsigeligt i 10 år 0 

Movia Alm. Rute A22 (driftsstart februar 26)      
 Kalundborg, Holbæk, Odsherred, Region Sj  49.761  14 1% 7 år 2+2+1 
 Holbæk, Region Sj.  42.843  11 1% 7 år 2+2+1 
 Alm. Rute A23 (driftsstart februar 26)      
 Odsherred, Region Sj  32.999  11 1% 6 år 4+4 år 
 Sorø, Slagelse, Næstved, Region Sj  24.002  6 1% 6 år  4+4 år 
 Alm. Rute A23X (driftsstart marts 26)      
 København, Herlev, Tårnby  170.850  47 4% 6 år 4+4 år 
 Region H  44.536  10 1% 6 år 4+4 år 
 København, Frederiksberg, Glostrup, Rødovre   99.539  20 2% 6 år 4+4 år 
 Alm. Rute A24 (driftsstart okt-dec 26)      
 Region H, Egedal, Frederikssund  78.000  18 2% 6 år 4+4 år 
 Region H, Allerød, Fredensborg, Helsingør, Hørsholm, Rudersdal  86.000  24 2% 6 år 4+4 år 
 Fredeikssund, Halsnæs, Hillerød  32.000  9 1% 9 år 2 år 
 Region H  90.000  29 2% 6 år 4+4 år 

 Fredensborg, Gentofte, Gladsaxe, Helsingør, Hørsholm, Lyngby-
Taarbæk, Rudersdal 

 75.000  19 2% 6 år 4+4 år 

 Albertslund, Ballerup, Egedal, Frederikssund, Furesø, Gladsaxe, 
Herlev, Roskilde, Vallensbæk 

 90.000  24 2% 6 år 4+4 år 

Sydtrafik Billund lokalkørsel 6.221 11 1% 6 år 2 år 
 Varde lokalkørsel 11.912 13 2% 6 år 2 år 
 Vejen lokalkørsel 11.867 17 2% 6 år 2 år 
 Regional, nordvest 27.179 11 4% 10 år 2 år 
 Rute 944X m.v. 17.975 5 2% 10 år 2 år 
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Tabel 4. Trafikselskabernes forventede udbud af buskørsel i køreplantimer, ikrafttrædelsesår 2025-2035 

 

  

 Regional, Trekantområdet 64.811 25 9% 10 år 2 år 
NT Lokal/regionalbuskørsel 12.900 16 2% 5 2 
 Skole-/ lokalbuskørsel i Rebild Kommune 12.200 15 2% 4 2 
 Skole-/ lokalbuskørsel i Morsø Kommune 200 1 0% 4 2 
Ærø 0 0 0 0,0% 0 0 
Samsø Tele, skole og handicapbus 8.216 3 88% 8 0 
 Sommer-rutebusser 1.100 2 12% 8 0 
Fanø 0 0 0 0% 0 0 

År BAT Fynbus Midttrafik Movia Sydtrafik NT Ærø Samsø Fanø I alt 
2025 0 28.233 181.500 495.631 0 65.430 0 0 3.600 774.394 
2026 0 0 280.000 915.530 139.965 25.300 0 9.316 0 1.370.111 
2027 974 564.372 193.000 142.000 90.010 79.000 0 0 0 1.069.356 
2028 6.955 0 70.000 21.400 29.051 4.500 10.580 0 0 142.486 
2029 0 0 190.000 218.000 16.594 158.000 0 0 3.100 585.694 
2030 0 0 400.000 0 45.099 15.000 0 0 0 460.099 
2031 0 0 0 287.400 0 271.000 0 0 0 558.400 
2032 0 0 79.000 0 196.377 360.000 0 0 0 635.377 
2033 974 0 111.000 375.300 114.113 127.600 0 0 0 728.987 
2034 6.955 0 56.000 568.200 157.902 15.000 10.580 0 0 814.637 
2035 0 0 0 0 16.594 29.000 0 0 0 45.594 
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Tabel 5. Trafikselskabernes forventede udbud af buskørsel i antal busser, ikrafttrædelsesår 2025-2035 

 

Tabel 6. Trafikselskabernes forventede udbud af buskørsel i pct. af antal køreplantimer, ikrafttrædelsesår 2025-2035 

  

År BAT Fynbus Midttrafik Movia Sydtrafik NT Ærø Samsø Fanø I alt 
2025 0 9 130 118 0 66 0 0 4 327 
2026 0 0 118 242 82 32 0 5 0 479 
2027 1 314 131 44 51 61 0 0 0 602 
2028 9 0 66 18 42 4 6 0 0 145 
2029 0 0 100 69 26 146 0 0 4 345 
2030 0 0 80 0 45 15 0 0 0 140 
2031 0 0 0 69 0 203 0 0 0 272 
2032 0 0 41 0 55 145 0 0 0 241 
2033 1 0 52 120 41 133 0 0 0 347 
2034 9 0 27 149 98 15 6 0 0 304 
2035 0 0 0 0 26 42 0 0 0 68 

År BAT Fynbus Midttrafik Movia Sydtrafik NT Ærø Samsø Fanø I alt 
2025 0% 5% 11% 12% 0% 8% 0% 0% 100% 9% 
2026 0% 0% 17% 22% 18% 3% 0% 100% 0% 17% 
2027 1% 95% 11% 3% 12% 9% 0% 0% 0% 13% 
2028 9% 0% 4% 1% 4% 1% 100% 0% 0% 2% 
2029 0% 0% 11% 5% 2% 18% 0% 0% 100% 7% 
2030 0% 0% 24% 0% 6% 2% 0% 0% 0% 6% 
2031 0% 0% 0% 7% 0% 31% 0% 0% 0% 7% 
2032 0% 0% 5% 0% 26% 41% 0% 0% 0% 8% 
2033 1% 0% 1% 9% 15% 15% 0% 0% 0% 9% 
2034 9% 0% 3% 14% 21% 2% 100% 0% 0% 10% 
2035 0% 0% 0% 0% 2% 3% 0% 0% 0% 1% 
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Trafikstyrelsen udgiver årligt statistikker, der dækker den offentlige servicetrafik. Ud over denne statistik, der 
omhandler forventede udbud for buskørsel, udgives statistikker for offentlig buskørsel, ikke-statslige 
jernbanestrækninger, åben flextrafik, lukket flextrafik samt entreprenørerne. 
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